

Schade & Munkholm Holding ApS

Skarresøvej 2
8560 Kolind

CVR-nr. 27 42 52 40

Årsrapport for 2018
(14. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 31. maj 2019

Mogens Schade Larsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Koncernoversigt	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	11
Balance pr. 31. december 2018	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Schade & Munkholm Holding ApS
Skarresøvej 2
8560 Kolind

CVR-nr.: 27 42 52 40

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018

Stiftet: 7. november 2003

Regnskabsår: 14. regnskabsår

Hjemsted: Syddjurs

Direktion

Mogens Schade Larsen, direktør

Revisor

Kreston SR
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Kolind Midtpunkt 3, 1.
8560 Kolind

Pengeinstitut

Jyske Bank
Torvet 21
6700 Esbjerg

Koncernoversigt

Moderselskab

Schade & Munkholm Holding ApS,
Kolind, Danmark
Nom. DKK 845.000

100%

Dattervirksomheder

Dana Metal ApS,
Kolind, Danmark,
Nom. DKK 125.000

100%

Dana Metal Ukraine Ltd.,
Ukraine,
Nom. UAH 10.282.858

100%

Dana Tech Ltd,
Ukraine,
Nom. UAH 5.459.526

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje aktier og anpartar i andre selskaber samt forestå anden virksomhed, der står i naturlig forbindelse hermed.

Usædvanlige forhold

Den Ukrainske valuta UAH er steget med ca. 6,5%, hvilket påvirker årets resultat positivt. Endvidere påvirker kursstigningen balancesummen og egenkapitalen, da begge øges.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 2.050.301, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 5.838.013.

Der er i året realiseret et fald i koncernomsætningen til eksterne kunder, hvilket i overvejende grad skyldes eksterne forhold. Faldet har i efteråret betydet et effektivitetsfald, hvorfor resultatet er påvirket negativt. Aktiviteten er efter status igen på tidligere års niveau. Der er investeret betydeligt i maskinparken i Ukraine. Investeringerne er delvis finansieret for egne midler.

Koncernen har forhandlet finansiering med Jyske Bank og er i den forbindelse blevet mødt med et rentekrav på over en halv million. Rentekravet er indregnet forholdsmæssigt, bagud i tid. Ledelsen forventer at genoptage forhandlingerne med Jyske Bank herom.

Året er forløbet tilfredsstillende i lyset af det passerede.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Ledelsen forventer en stigende aktivitet og resultat for 2019.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Driftsmæssige risici

Krigshandlingerne i Ukraine er selvsagt et risikoforhold for koncernens interesser i Ukraine, herunder den løbende drift. Pt. forventes der ikke yderligere forværringer, hvorfor risici omkring fortsat drift mv. vurderes at være beskedne. Koncernen oplever ingen udfordringer i dagligdagen i denne henseende.

Valutarisici

Koncernen er påvirket af valutaudsving i UAH/EUR/DKK. Valutaerne afdækkes ikke via afledte finansielle kontrakter.

Kreditrisici

Ledelsen forventer, at den indgåede ordning med pengeinstituttet forlænges, hvorfor finansieringen vurderes at være sikret, idet dog denne er afhængig af løbende ydelser, som skabes via indtjening i datterselskabet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Bruttotab		-16.136	-12.673
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.209.241	3.758.289
Finansielle omkostninger		<u>-350.790</u>	<u>-244.362</u>
Resultat før skat		1.842.315	3.501.254
Skat af årets resultat	1	<u>207.986</u>	<u>-70.452</u>
Årets resultat		<u>2.050.301</u>	<u>3.430.802</u>
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.409.241	2.958.289
Overført resultat		<u>641.060</u>	<u>472.513</u>
		<u>2.050.301</u>	<u>3.430.802</u>

Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	<u>12.100.719</u>	<u>10.221.381</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>12.100.719</u>	<u>10.221.381</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>12.100.719</u>	<u>10.221.381</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		143.866	0
Selskabsskat		<u>196.708</u>	<u>56.548</u>
Tilgodehavender		<u>340.574</u>	<u>56.548</u>
Likvide beholdninger		<u>29.520</u>	<u>30.064</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>370.094</u>	<u>86.612</u>
Aktiver i alt		<u><u>12.470.813</u></u>	<u><u>10.307.993</u></u>

Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		845.000	845.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		8.709.719	6.830.381
Overført resultat		-3.716.706	-3.946.550
Egenkapital		<u>5.838.013</u>	<u>3.728.831</u>
Banker		5.964.501	6.464.501
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.300	8.300
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	104.923
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.000	1.000
Anden gæld		658.999	438
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>6.632.800</u>	<u>6.579.162</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>6.632.800</u>	<u>6.579.162</u>
Passiver i alt		<u>12.470.813</u>	<u>10.307.993</u>
Andre usædvanlige forhold i årsrapporten	5		
Eventualposter mv.	3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	845.000	6.830.381	-3.946.550	3.728.831
Nettoeffekt ved rettelse af fejl	0	0	-411.216	-411.216
Korrigeret egenkapital 1. januar 2018	845.000	6.830.381	-4.357.766	3.317.615
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	470.097	0	470.097
Årets resultat	0	1.409.241	641.060	2.050.301
Egenkapital 31. december 2018	845.000	8.709.719	-3.716.706	5.838.013

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	845.000	4.954.867	-4.419.063	1.380.804
Årets opskrivning	0	237.657	0	237.657
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	-1.320.432	0	-1.320.432
Årets resultat	0	2.958.289	472.513	3.430.802
Egenkapital 31. december 2017	845.000	6.830.381	-3.946.550	3.728.831

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
1 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-80.461	-56.548
Årets udskudte skat	0	127.000
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>-127.525</u>	<u>0</u>
	<u>-207.986</u>	<u>70.452</u>
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	<u>3.391.000</u>	<u>3.391.000</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>3.391.000</u>	<u>3.391.000</u>
Værdireguleringer 1. januar 2018	6.830.381	4.954.867
Valutakursregulering	470.097	-1.320.432
Årets resultat	2.209.241	3.758.289
Udbytte modtaget	-800.000	-800.000
Årets opskrivninger, netto	<u>0</u>	<u>237.657</u>
Værdireguleringer 31. december 2018	<u>8.709.719</u>	<u>6.830.381</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>12.100.719</u>	<u>10.221.381</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Dana Metal ApS	Syddjurs Kommune	100%	12.100.719	2.209.241

Noter

3 Eventualposter mv.

Selskabet har overfor tredjemand påtaget sig selvskyldnerkautionsforpligtelser for datterselskabet Dana Metal ApS' engagement med pengeinstitut.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet SMH II ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld og bankgæld i dattervirksomhed, er der stillet sikkerhed i kapitalandele i tilknyttet virksomhed.

5 Andre usædvanlige forhold i årsrapporten

Som følge af Jyske Banks opståede rentekrav, som beskrevet i ledelsesberetningen er er den del der må vurderes at vedrører tiden før rengskabsåret, indregnet direkte på egenkapitalen. Der er ikke foretaget korrektion af sammenligningstal.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jens Villemann

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Kreston SR Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:33948794-RID:12466187

IP: 78.156.xxx.xxx

2019-06-21 11:52:41Z

NEM ID 

Mogens Schade Larsen

Direktør

På vegne af: Mogens Schade Larsen

Serienummer: PID:9208-2002-2-916876777045

IP: 109.57.xxx.xxx

2019-06-24 06:30:37Z

NEM ID 

Mogens Schade Larsen

Dirigent

På vegne af: Mogens Schade Larsen

Serienummer: PID:9208-2002-2-916876777045

IP: 109.57.xxx.xxx

2019-06-24 06:30:37Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: CE8Q8-JHVIX-WOOL4-J8QID-NUM75-LG5Z8

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>